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%
2023 Terhadap 2022
Anggaran Realisasi Anggaran Realisasi
PENDAPATAN
Pendapatan BLU 1.203.267.580.000  1.312.609.600.406  109,09%  1.023.495.248.085
Pendapatan PNBP Lainnya - 805.291.652  100,00% 3.985.843.208
Jumlah Pendapatan 1.203.267.580.000 1.313.414.892.058  109,15% 1.027.481.091.293
BELANJA
Belanja Operasi
Belanja Pegawai 137.999.177.000 135.862.985.272 98,45% 128.896.443.782
Belanja Barang 1.057.497.472.000  1.002.352.486.078 94,79% 821.279.248.731
Jumlah Belanja Operasi 1.195.496.649.000 1.138.215.471.350 95,21% 950.175.692.513
Belanja Modal
Belanja Tanah 4.339.608.000 - 0,00% -
Belanja Peralatan dan Mesin 230.998.056.000 203.491.044.158 88,09% 127:334:313:7.57
Belanja Gedung dan Bangunan 163.063.521.000 163.177.695.666 93,94% 55.014.004.282
Belanja Modal lainnya 2.850.000.000 2.745.000.000 96,32% -
Jumlah Belanja Modal 401.251.185.000 359.413.739.824 89,57% 182.345.318.039
JUMLAH BELANJA 1.596.747.834.000  1.497.629.211.174 93,79% 1.132.521.010.552

SURPLUS/(DEFISIT) SILPA/(SIKPA)

(184.214.319.116)

Yogyakarta, 06 Mei 2024 {'
Direktur Utama

. E,m%m M.M.R

NIP:196901102001122002

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan

(105.039.919.259)
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RS Sardjito

(Disajikan dalam Rupiah)
Catatan 2023 2022
ASET
ASET LANCAR
Kas dan Setara Kas 3b,6 1.125.327.670 2.905.001.257
Kas pada Badan Layanan Umum 3b,7 497.666.941.065 432.039.392.624
Investasi Jangka Pendek-Badan Layanan Umum 8 104.500.000.000 100.000.000.000
Belanja Dibayar Dimuka (Prepaid) 9 118.127.049 109.141.552
Pendapatan Yang Masih Harus Diterima 10 1.002.070.499 -
Uang Muka Belanja (Prepayment) 3c;11 18.989.108.510 46.801.500.030
Piutang dari Kegiatan Operasional BLU 3c,12 120.550.436.088 99.903.351.608
Piutang dari Kegiatan Non Operasional BLU 3¢,13 121.139.260 104.158.837
Persediaan 3d,14 38.711.577.708 60.959.043.949
JUMLAH ASET LANCAR 782.784.727.849 742.821.589.857
ASET TIDAK LANCAR
Aset Tetap -
setelah dikurangi akumulasi penyusutan tahun
2023 dan 2022 sebesar Rp1.437.891.536.464,-
dan Rp1.216.337.756.588,- 3e,15 1.341.412.637.317 887.200.217.552
Aset Lain-Lain 39,16 4.232.360.152 2.288.946.819
JUMLAH ASET TIDAK LANCAR 1.345.644.997.469 889.489.164.371
JUMLAH ASET 2.128.429.725.318 1.632.310.754.228
KEWAJIBAN DAN EKUITAS
KEWAJIBAN
KEWAJIBAN JANGKA PENDEK
Utang Kepada Pihak Ketiga 3h,17 45.645.371.490 58.579.768.281
Pendapatan Diterima Dimuka 18 2.289.003.804 1.043.308.510
Jumlah Kewajiban Jangka Pendek 47.934.375.294 59.623.076.791
JUMLAH KEWAJIBAN 47.934.375.294 59.623.076.791
EKUITAS
Ekuitas 3i,19 2.080.495.350.024 1.572.687.677.437

JUMLAH EKUITAS
JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

2.080.495.350.024

1.572.687.677.437

2.128.429.725.318

1.632.310.754.228

Yogyakarta, 06 Mei 20246

Direktur Utama

dr. Eniarti., M.Sc., ég( J.. M.M.R

NIP:196901102001122002
Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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Kegiatan Operasional
Pendapatan
Pendapatan Alokasi APBN

Pendapatan Jasa Layanan dari Masyarakat
Pendapatan Jasa Layanan dari Entitas Lain
Pendapatan Hibah BLU

Pendapatan Hasil Kerja Sama BLU

Pendapatan BLU Lainnya

Jumlah Pendapatan

Beban Operasional
Beban Pegawai
Beban Persediaan
Beban Barang dan Jasa
Beban Pemeliharaan
Beban Perjalanan Dinas

Beban Penyusutan dan Amortisasi
Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih

Jumlah Beban

Surplus dari Kegiatan Operasional

Kegiatan Non Operasional

Surplus (Defisit) dari Kegiatan Non Operasiot 22

SURPLUS LABA OPERASIONAL

Catatan 2023 2022
3j,20
255.147.159.209 211.605.893.025
1.283.133.522.689 1.003.107.578.353
8.202.945.500 24.716.626.812
13.915.998.306 22.527.344.218
595.487.945 -
40.280.103.517 18.696.045.916
1.601.275.217.166 1.280.653.488.324
3j,21

607.070.937.645
406.404.649.926
111.011.506.667
52.511.311.671
1.951.448.700
185.436.680.647
873.227.600

544.089.576.889
326.977.946.148
99.358.250.507
53.245.880.132
1.297.766.365
162.552.515.290
611.114.780

1.365.259.762.856

1.188.133.050.111

236.015.454.310

92.520.438.213

4.475.876.085

(8.265.285.221)

240.491.330.395

84.255.152.992

Yogyakarta, 06 Mei 2024
Direktur Utama

dr.Enia >

Ik : - M.M.R
NIP:-196901102001122002

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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LAPORAN PERUBAHAN EKUTAS
UNTUK PERIODE BERAKHIR 31 DESEMBER 2023

(Disajikan dalam Rupiah)

' Kemenkes
‘ RS Sardjito

Ekuitas Awal

Surplus (Defisit) Laba Operasional

Catatan

2023

2022

24a

24b

Koreksi yang menambah/mengurangi ekuitas 24c
yang antara lain berasal dari dampak kumulatif

perubahan kebijakan

mendasar

Koreksi Nilai Persediaan
Koreksi Atas Reklasifikasi

akuntansi/kesalahan

Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi

Koreksi Lain-Lain

Transaksi Antar Entitas

Kenaikan/Penurunan Ekuitas

Ekuitas Akhir

1.572.687.677.437

240.491.330.395

6.733.644.731
2.040.616.818
258.542.080.643

1.481.081.257.742

84.255.152.992

(1.529.786.206)
548.845.690
1.466.823.192
45.946.826
6.819.437.201

507.807.672.587

91.606.419.695

2.080.495.350.024

1.572.687.677.437

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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LAPORAN ARUS KAS

UNTUK PERIODE BERAKHIR 31 DESEMBER 2023
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.' Kemenkes
‘ RS Sardjito

Catatan

2023

2022

Arus Kas dari Aktivitas Operasi 23a
Arus Masuk Kas
Pendapatan Alokasi APBN
Pendapatan Jasa Layanan dari Masyarakat
Pendapatan Jasa Layanan dari Entitas Lain
Pendapatan dari Hibah
Pendapatan Usaha Lainnya
Pendapatan PNBP Umum

Jumlah Arus Masuk Kas

Arus Keluar Kas
Pembayaran Pegawai
Pembayaran Barang
Pembayaran Jasa
Pembayaran Barang Menghasilkan Persediaan
Pembayaran Pemeliharaan
Pembayaran Perjalanan Dinas
Pembayaran Barang dan Jasa Kekhususan BLU
Penyetoran PNBP ke Kas Negara

Jumlah Arus Keluar Kas

Arus Kas Bersih yang Diperoleh
dari Aktivitas Operasi

Arus Kas dari Aktivitas Investasi 23b
Arus Masuk Kas
Pendapatan dari Penjualan Tanah, Gedung dan Bangunan
Pedapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin

Jumlah Arus Masuk Kas

Arus Keluar Kas
Perolehan atas Peralatan dan Mesin
Perolehan atas Gedung dan Bangunan
Perolehan atas Jalan, Irigasi dan Jaringan

Jumlah Arus Keluar Kas

Arus Kas Bersih yang Digunakan
untuk Aktivitas Investasi

255.147.159.209
1.266.998.731.029
5.128.706.200
57.650.000
40.424.513.177
61.233.552

211.605.893.025
982.482.082.219
23.356.452.312
17.656.713.554
196.599.537

1.567.817.993.167

1.235.297.740.647

603.411.739.514
51.309.915.980
20.373.542.152
374.303.296.812
46.774.715.105
1.950.488.700
40.091.773.087
805.291.652

542.399.105.545
44.592.090.571
8.277.985.581
273.136.976.676
33.913.673.180
1.297.766.365
46.558.094.595
3.985.843.208

1.139.020.763.002

954.161.535.721

428.797.230.165

281.136.204.926

526.000.000 3.505.000.000
218.058.100 284.243.671
744.058.100 3.789.243.671

203.491.044.158
153.177.695.666
2.745.000.000

127.331.313.757
55.014.004.282

359.413.739.824

182.345.318.039

(358.669.681.724)

(178.556.074.368)

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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.' Kemenkes
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Arus Kas dari Aktivitas Transitoris
Arus Masuk Kas
Penerimaan Perhitungan Pihak Letiga

Jumlah Arus Masuk Kas

Arus Keluar Kas
Pengeluaran Perhitungan Pihak Ketiga

Jumlah Arus Keluar Kas

Arus Kas Bersih yang Diperoleh
dari Aktivitas Transitoris

Kenaikan / (Penurunan) Bersih Kas
Kas dan Setara Kas Pada Awal Tahun

Kas dan Setara Kas Pada Akhir Tahun

Rincian Saldo Akhir Kas anatara lain:
Saldo Akhir Kas pada BLU
Saldo Akhir Kas Lainnya dan Setara Kas
Investasi Jangka Pendek BLU

Jumlah Rincian Saldo

Catatan

2023

2022

23c

19.477.981.127

24.720.562.596

19.477.981.127

24.720.562.596

21.257.654.714

25.703.978.406

21.257.654.714

25.703.978.406

(1.779.673.587)

(983.415.810)

68.347.874.854
534.944.393.881

101.596.714.748
433.347.679.133

603.292.268.735

534.944.393.881

497.666.941.065
1.125.327.670
104.500.000.000

432.039.392.624
2.905.001.257
100.000.000.000

603.292.268.735

534.944.393.881

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan
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LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN LEBIH
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Catatan 2023 2022
Saldo Anggaran Lebih (SAL Awal) 5 532.039.392.624 429.459.262.066
Sisa Lebih/Kurang Pembiayaan Anggaran
Penyesuaian SILPA / SIKPA (184.214.319.116) (105.039.919.259)

Penyesuaian transaksi BLU dengan BUN
Pendapatan Alokasi APBN
Penyetoran PNBP ke Kas Negara

Jumlah Penyesuaian transaksi BLU dengan BUN
Sisa Lebih/Kurang Pembiayaan Anggaran
Saldo Anggaran Lebih Akhir

Catatan atas laporan keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan

255.147.159.209
(805.291.652)

211.605.893.025
(3.985.843.208)

254.341.867.557

207.620.049.817

70.127.548.441

102.580.130.558

602.166.941.065

532.039.392.624

dari laporan keuangan secara keseluruhan



